
Dworek Józefa Płsudskiego wэтт… odwiedzilo wczoraj ponad 1,2 tys. osób

z leytą
u DziadWystawa nie jest duża, zaledwie kilkaeksponatów w saloniku. Ale za to jakich!TOMASZ URZYKOWSKIakiej frekwencji nie powstydziły-

I by się największe muzea. W ko-
lejce po bezpłatne wejściówki sta-

wali nie tylko mieszkańcy Sulejówka,
wiele osób przyjechało z Warszawy. Każ-
dy chciał zobaczyć udostępnione po raz
pierwszy od 1939 r. najcenniejsze pamiąt-
ki po Marszałku: kurtkę mundurowa, sza-
blę, buławę marszalkowskąi ordery. Po-
"za nimi w saloniku na parterze pokazano
stolik szachowy podarowany Józefowi
Piłsudskiemu na rok przed śmier
Niektórzy zwiedzający mów

ojcowie albo dziadkowie znali Pilsud-
skiego. To miłe -- stwier
wnuk Stanisław Onyszkie

  

   

Pamiątki od wojnytutaty się poświe-
cie. Dopiero w końcu lat 80. córki Mar-
sralka zdołały je zgromadzić w jedny
miejscu- Instytucie Józefa Piłsuds
go w Londynie. Wlecie tegoroku przed=
mioty sprowadzono doPolski.
~ Największe wrażenie zrobil na mnie

mundur. Jest taki prosty i skromny,
a chodził w nim wielki człowiek.
W tym mundurze występuje na foto-
grafiach - zauważyła Katarzyna Balce-
rzak, nauczycielka z Warszawy. - Tu-
taj było kiedyś przedszkole, do które-
go chodziłam. Po odzyskaniu domu
przez rodzinę Józefa Piłsudskiego
wszystko się tu zmieniło. Dworek kie-
dy był bardzo zniszczony, a teraz jest
pięknie wyremontowany. To dobrze, że

    

 

 

 

 

 

też muzeum -
ścińska, mieszkan=

w pobliżu powstani
chwali Pamela Stara
ka Sulejówka.
Odrestaurowany dworek Milusin po raz

pierwszy udostępniono zwiedzającym
rok tem, Wcześniej Fundacja Rodziny
Józefa Piłsudskiego przeprowadziła ka-
pitalny remont odzyskanego-w 2000 «
domu, przywracając mu stanzczasów
Dziadka. Wciąż brakuje jednak wyposa=
żenia wnętrz. Przedwojenne meble, ob-
razy i dywanywywieziono stąd w cza-
sach PRL-u. Rodzina stara się je teraz
odnaleźć.
Ekspozycji w salonikutowarzy

nerowa wystawa archiwalnych zdjęś
kół dworku. Obok Milusina ustawiono
też niewielką armatę używaną przez
Wojsko Polskie w czasach Marszałka
Wystawa „Powrót do Sulejówka"
czymma będzie do 21 [.n/„fw 47
Można ją oglądać codziennie w godz. 10-17
w dworkuMilusin prey ul. Oleondrów 5

     

 

 

  

 

   



Nowy

"+ W Belwederze Piotr Ciborow-
ski, syn kolekcjonera Janusza Cibo-
rowskiego, przekazał na ręcepre-
zydenta Aleksandra Kwaśniew-
skiego liczący ponad 700 ekspona-

tów zbiór manka—zamkni
Marszałkiemlóqun-Bimunlx.
Kolekcja obejmuje ok. 70obra...

zów, rzeźb i grafik związanych z
postacią Marszałka. Większość=
około 300 eksponatów - stanowią
medaliony, medale i plakietki oraz
odznaki i odznaczenia.W skład ko-
lekcji wchodzą również zbiory fi-
latelistyczne i fotografie. ;

Pozostale eksponaty to tkaniny,
kilimy, szable, przedmioty osobi-
ste, głowice drzewców Шариа-
rów, porcelana i sztućce z inicjała-
mi Józefa Piłsudskiego,
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* Ponad tysiąc eksponatów za-W
| prezentowano na wystawie "Gene-
rał Władysław Sikorski", otwartej
w Centralnej Bibliotece Wojskowej
w Warszawie,

Jest to największa dotychczas
ekspozycja poświęcona Sikorskie-
mu. Wśród pamiątek po generale sq
dokumenty przekazane przez pre-
zydenta Rosji Władimira Putina.
Na wystawie pokazano m.in. rze-
czy osobiste generała: mundury,
szablę, ostrogi, lormetke, okulary,
dokumenty,listy prywatne i kore-
spondencję urzędowa,jego publi-
kacje historyczne i teoretyezno-
wojskowe oraz poświęcone mu
wydawnictwa i książki,


